
                                                  

СОВЕТ  

 Нивского сельского поселения 

 Павлоградского муниципального района   

Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.12.2023                                                                                                   № 228 

 

Об утверждении Плана работы Совета Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Нивского 

сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Совета Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 год  

согласно приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с 

Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области и разместить на официальном сайте Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета  

Нивского сельского поселения                                                          Ю.Н. Весна 

                                                                                          

Глава  

Нивского сельского поселения                                                            Е.Г. Бохан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области 

от 18.12.2023 N 228 

 

ПЛАН 

работы Совета Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области на 2024 год 

 

 N   

п/п  

    Наименование мероприятия           Срок       

  исполнения    

 Ответственные за 

подготовку и 

проведение 

 1                   2                        3                4          

                                                 I. Организационные мероприятия:     

 1.1   Заседания Совета депутатов Нивского 

сельского поселения 

В соответствии с 

Регламентом   

Глава Нивского 

сельского 

поселения   

1.2. Заседания постоянных комиссий Совета 

депутатов 

В соответствии с  

планом проведения 

заседаний комиссий 

Председатели 

комиссий 

1.3 Прием граждан депутатами Совета в 

избирательных округах 

 

В соответствии с 

графиком приема 

Председатель 

Совета, депутаты 

1.4 Работа с письмами, жалобами, 

обращениями предприятий, учреждений и 

граждан  

Весь период Глава Нивского 

сельского 

поселения   

1.5 Осуществление контроля исполнения 

решений, принятых Советом 

В течение года Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

председатели 

комиссий 

1.6 Подготовка вопросов для рассмотрения на 

заседаниях Совета 

В течение года Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация  

1.7. Участие в мероприятиях, проводимых 

администрацией 

В течение года Глава Нивского 

сельского 

поселения, 

председатель 

Совета,  депутаты 

председатели 

комиссий 

1.8. Участие в собраниях и сходах граждан В течение года Глава Нивского 

сельского 

поселения  , 

председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация 



1.9. Подготовка информации о деятельности 

Совета за 2023 год 

февраль  Глава Нивского 

сельского 

поселения ,  

председатель 

Совета, депутаты 

председатели 

комиссий 

1.10. Подготовка проекта плана работы Совета  

на 2025 год 

декабрь  Глава Нивского 

сельского 

поселения, 

председатели 

комиссий, 

председатель 

Совета, депутаты 

 

1.11. Подготовка копий решений Совета для 

направления в прокуратуру 

После каждого 

заседания, не 

позднее 7 дней 

Администрация 

1.12. Подготовка и направление копий решений 

Совета  в регистр НПА ГГПУ Омской 

области 

В течение 20 дней 

после принятия 

решения Совета 

Администрация 

1.13. Обеспечение формирования, оформления и 

сдачи в архив архивных дел Совета 

постоянного срока хранения 

В течение года Администрация 

                                                    2. Нормотворческая деятельность 

2.1. Информация о деятельности Совета за 2023 

год 

I квартал    Глава Нивского 

сельского 

поселения   

2.2. Принятие нормативных правовых актов, 

регламентирующих вопросы деятельности 

депутатов Нивского сельского поселения  

 

1 полугодие  Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

председатель 

Совета    

2.3. Отчет о результатах деятельности 

Администрации  Нивского сельского 

поселения за 2023 год 

I квартал    Глава Нивского 

сельского 

поселения   

2.4.  Принятие нормативных правовых актов 

поселения  

В течение года Председатель 

Совета, депутаты,  

Администрация 

2.5.  Внесение изменений в НПА поселения в 

соответствии с изменениями федерального 

и регионального законодательства 

В течение года 

 

 

 

Председатель 

Совета, депутаты 

Совета, 

Администрация 

2.6. Рассмотрение протестов прокурора 

Павлоградского района на решения, 

принятые Советом  Нивского сельского 

поселения, и принятие по ним 

соответствующих решений  

По мере 

необходимости 

Глава Нивского 

сельского 

поселения, 

председатель 

Совета, депутаты 

2.7. 
Об утверждении соглашений  о передаче 

осуществления части полномочий 

Согласно 

действующему 

законодательству 

Глава Нивского 

сельского 

поселения  , 



председатель 

Совета, депутаты 

2.8. О внесении изменений в Устав 

Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального      

района Омской области 

В течение года по 

необходимости 

 

 

Председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация 

2.9. Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Нивского сельского поселения за 

отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 

месяцев текущего года 

В течение года  Председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация 

2.10. О внесении изменений в бюджет сельского 

поселения на 2024 год  и плановый период 

2025 и 2026 года 

В течение года по 

необходимости 

Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация 

2.11.   Утверждение бюджета Нивского сельского 

поселения Павлоградского      

муниципального района Омской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 

года 

4 квартал Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация  

2.12 Об утверждении  плана работы Совета на 

2025 год 

Декабрь     Глава Нивского 

сельского 

поселения, 

председатель 

Совета, депутаты, 

Администрация 

2.13 Принятие иных решений Совета 

 

 

По мере 

поступления 

 

 

 

Глава Нивского 

сельского 

поселения, 

председатель 

Совета, депутаты, 

председатели 

комиссий, 

Администрация 

 2.14.    Проведение  публичных слушаний по 

обсуждению проектов решений Совета:  

По мере 

необходимости 

Глава Нивского 

сельского 

поселения   

 - О внесении изменений и дополнений в 

Устав Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального 

района Омской области 

в течение года по 

необходимости  

 

 

апрель 

 

 

 

 

октябрь-ноябрь 

 

 

Глава Нивского 

сельского 

поселения  , 

Администрация 

- Об исполнении бюджета Нивского 

сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

области за 2023 год 

Администрация 

главный бухгалтер 

- О бюджете Нивского сельского 

поселения Павлоградского 

муниципального района Омской 

 области на 2025 год и плановый 

Администрация 

главный бухгалтер 

consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA96BC56F37C20618D161B04006154591AC771C21B0126BZ8YAF
consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA96BC56F37C20618D161B04006154591AC771C21B0126BZ8YAF


 

период 2026-2027 годов  

в течение года по 

необходимости 
-  О внесении изменений в Правила 

благоустройства 

Администрация  

2.15. Проведение ревизии нормативных      

правовых актов Совета Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области и приведение их в 

соответствие с действующим 

законодательством                 

Весь период   Глава Нивского 

сельского 

поселения,  

Администрация   

2.16. Информация об исполнении 

муниципальных программ  

Согласно 

действующему 

законодательству 

Администрация 

(главный 

бухгалтер) 

3. Информационная деятельность и работа со СМИ 

3. 1   Информировать население через 

информационные стенды  о повестках дня 

проведения заседаний Совета       

Весь период     

Администрация 

3. 2  Информировать население через    

газету "Нивский муниципальный вестник" 

о работе Совета, постоянных комиссий и 

других мероприятиях, проводимых 

Советом Нивского сельского поселения 

Павлоградского  муниципального  района 

Омской области   

Весь период     

Администрация 


